
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Iv созывА
III СЕССИЯ

рЕшЕниЕ Nь2

с.Петровка

О налоге на имущество
физических лиц

Республики Татарстан.
2. Установитъ ставки по н€rлогу на имущество физических лиц исходя

из кадастровой стоимости объектов наJIогообложения в следующих р€вмерах:
1) 0,1 процента в отношении:

гаражей и машино-мест; в том числе расположенных в объектах
на-гtогообложениrl, указанных в подпункте 4 настоящего пункта;

- хозяйственны строений или сооружений, площадь каждого из
которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельных
)пIастках дJuI ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или
индивиду€tIIъного жилищного строительства;

- гаража или машино-местq площадь которого не превышает 30
кв.м. и которыЙ расположен в объекте налогообложениrI, включенном в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом статьи З78.2 Налогового
кодекса Российской Федер ации; объекте налогообложения, предусмотренном
абзацем вторым пункта 10 статьи З78.2 Налогового кодекса Российской
Федерации;

2) 0,2 процента в отношении:
- квартир;
- частей квартир;
- комнат;

СОВВТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОВСКОВ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛВНИВ

<<I2>> ноября 2020 года

В соответствии с главой З2 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет Петровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие н€lJIог на имущество физических лиц,
обязательный к уrrлате на территории муниципzulьного образования
Петровское сельское поселение БуryльмиЕского муниципапьного района



3) 0,3 процента в отношении:
- жилых домов;
- частей жилых домов;
- объектов незавершенного строительства в сJцлае, если

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

один жилои дом;
4) 2 процента в отношении;

- объектов н€Lпогообложения,
в соответствии с пунктом 7

вкJIюченных в перечень, определяемый
статъи З78.2 Налогового кодекса

Российской Федер ации;
- объектов нЕLпогообложения, предусмотренных абзацем вторым tIункта

10 статьи З78.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
- объектов налогообложениrI, кадастровая стоимостъ каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей;
5) 0,5 процента в отношении прочих объектов н€uIогообложения.

З. Установитъ льготу собственникам квартир в многоквартирном
оДноэтажном жилом доме, состоящем из двух квартир, в виде уменьшениrI
сУММы исчисленного н€LгIога на сумму, определяемую как процентная доля
ставки нЕtлога в кадастровой стоимости 30 кв.м общей площади этой
квартиры.

В случае если квартира находится в общей долевой собственности,
сумма льготы исчисляется для каждого из )пIастников долевой собственности
пропорционzLпьно его доле в праве собственности на эту квартиру.

В слгуlае если квартира находится в общей совместной собственности,
сУММа льготы исчисляется для каждого из r{астников совместной
собственности в равных долях.

ПР" ЭТОМ сУмма льготы, рассчитанн€ш в соответствии с настоящим
ПУНктом, не может превышать суммы исчисленного наlrога без ее rIета.4. освободить от уцлаты н€шога на имущество физических лиц:

4.1,. |раждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет;
4.2. детей |раждан, указанных в подпункте 4.1 настоящего пункта.
налоговая льгота предоставляется в отношёнии следующих видов

объектов налогообложениrI :

_ квартира, часть квартиры или комната;
- жилой дом или часть жилого дома;
- ГаРаЖ или Машино-место площадью не более 30 квадратнъIх метров.
Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта

налогообложения каждого вида, приходящегося на семью, по выбору
нutлогоплательщика вне зависимости от количества оснований
применения нZLIIоговых льгот.

для

Налоговая льгота предоставляется нzLлогоплательщикам, местом
РеГИСТРации по месту жителъства которых, явJUIется муници[€tJIьное
ОбРаЗование Петровское сельское поселение, в puвMepe подлежащей уплате
Н€tпогоплательщиком суммы н€Llrога в отношении объекта нzUIогообложения,
НаХОДЯЩеГОСя В собственности нLпогоплательщика и не используемого в



предпринимательской деятельности.
5. Настоящее решение встуIIает в силу с

ранее чем по истечении одного месяца со

огryбликования.

:
Признать утратившими силу:

Ns2 xxxlx сессии Совета Петровского сельского- РеШеНИе Л9Z -2l-Д,Лr^, сеg(,ии UUБ('ra IlEtP\J,E'vI\v

посепения Буryльминского муниципчtJIъного района Ресгryблики Татарстан

от 17 октября 2018 года <<о налоге на имущество физических лиц>),

1 января 2021r года, но не

дня его официального

- решение J\ъ2 LI сессии Совета Петровского селъского I

Бугульминского муниципыIьного района Ресгryбпики

о, i+ октября 2O|g iодu <<о внесении изменений в решение ]ф2

поселения
Татарстан

xxXIx
Бугульминскогосессии Совета Петровского сельского поселения ьугульминскоl,tr

муницип€UIьного районЪ Республики Татарстан от |7 октября 2018 года <О

н€шоге на имущество физических лиц)),

7. Контролъ за исполнением настоящего решениlI оставляю за

собой.

Глава муциципального образова

Петровское сельское поселение Р.Ф.Ибрагимов


